РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

от 27.12.2024 г. Петушки  № 1260

О создании согласительной комиссии по

урегулированию разногласий, послуживших

основанием для подготовки сводного заключения

Министерства экономического развития Российской

Федерации о несогласии с проектом генерального

плана муниципального образования «Петушинское

сельское поселение» Петушинского муниципального

района Владимирской области от 20.12.2024 №

17646456-1сз\исх-36137

Рассмотрев сводное заключение о несогласии с проектом генерального

плана муниципального образования «Петушинское сельское поселение»

Петушинского муниципального района Владимирской области от 20.12.2024 №

17646456-1сз\исх-36137, в соответствии со статьей 25 Градостроительного

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской

Федерации от 21.07.2016 № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов

документов территориального планирования муниципальных образований,

состава и порядка работы согласительной комиссии при согласовании проектов

документов территориального планирования», Законом Владимирской области от

13.07.2004 № 65-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности на

территории Владимирской области», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Петушинский район»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Создать согласительную комиссию по урегулированию разногласий,

послуживших основанием для подготовки сводного заключения Министерства

экономического развития Российской Федерации о несогласии с проектом

генерального плана муниципального образования «Петушинское сельское

поселение» Петушинского муниципального района Владимирской области от

20.12.2024 № 17646456-1сз\исх-36137, в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение о согласительной комиссии по урегулированию

разногласий, послуживших основанием для подготовки сводного заключения

Министерства экономического развития Российской Федерации о несогласии с

проектом генерального плана муниципального образования «Петушинское

2

сельское поселение» Петушинского муниципального района Владимирской

области от 20.12.2024 № 17646456-1сз\исх-36137, согласно приложению № 2.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит

официальному опубликованию в районной газете «Вперед» без приложения и

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования «Петушинский район», а также в Федеральной

государственной информационной системе территориального планирования

(ФГИС ТП).

Глава администрации                              А.В. КУРБАТОВ

Приложение № 1

к постановлению администрации

Петушинского района

от  27.12.2024 № 1260

Состав согласительной комиссии

 по урегулированию разногласий, послуживших основанием для подготовки

сводного заключения Министерства экономического развития Российской

Федерации о несогласии с проектом генерального плана муниципального

образования «Петушинское сельское поселение» Петушинского

муниципального района Владимирской области от 20.12.2024 № 17646456-

1сз\исх-36137

Председатель комиссии:

Тришин

Сергей Валерьевич

-

начальник муниципального казенного

учреждения «Управление имущественных и

земельных ресурсов» Петушинского района

Владимирской области

Заместитель председателя

комиссии:

Галко

Надежда Анатольевна

-

заместитель начальника Управления по

архитектуре и градостроительству, начальник

отдела (инспекции) земельно-

градостроительного надзора муниципального

казенного учреждения «Управление

имущественных и земельных ресурсов»

Петушинского района Владимирской области

Секретарь комиссии:

Денисова

Наталья Александровна

-

главный специалист отдела (инспекции)

земельно-градостроительного надзора

муниципального казенного учреждения

«Управление имущественных и земельных

ресурсов» Петушинского района Владимирской

области

Члены комиссии:

Бабенкова

Ирина Викторовна

Волков

Геннадий Владимирович

-

-

начальник управления обеспечения охраны

окружающей среды и экологического

благополучия населения администрации

Петушинского района

представитель проектной организации ИП

Волкова Е.Ю. (по согласованию)

Глушков

Олег Владимирович

-

представитель от проектной организации ИП

Волкова Е.Ю. (по согласованию)

Курочка

Павел Владимирович
- глава администрации Петушинского сельского

поселения (по согласованию)

Ростов

Сергей Алексеевич

-

начальник муниципального казенного

учреждения «Управление сельского хозяйства

2

и продовольствия Петушинского района»

Владимирской области

Тимофеева

Валентина Александровна

- начальник управления жизнеобеспечения

функционирования инфраструктуры,

прогнозирования рисков администрации

Петушинского района

 Представители федеральных органов исполнительной власти, которые направили

заключения о несогласии с проектом генерального плана муниципального образования

«Петушинское сельское поселение» Петушинского муниципального района

Владимирской области от 20.12.2024 № 17646456-1сз\исх-36137 по отдельному списку:

- Федеральное агентство лесного хозяйства;

- Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации.

Примечание: в случае отсутствия члена комиссии допускается его замена лицом,

исполняющим его обязанности путем объявления на заседании комиссии, без внесения

изменений в настоящее постановление.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Петушинского района

от 27.12.2024 №1260

Положение о согласительной комиссии по урегулированию

разногласий, послуживших основанием для подготовки сводного

заключения Министерства экономического развития Российской

Федерации о несогласии с проектом генерального плана муниципального

образования «Петушинское сельское поселение» Петушинского

муниципального района Владимирской области от 20.12.2024 №

17646456-1сз\исх-36137

1. Согласительная комиссия по урегулированию разногласий,

послуживших основанием для подготовки сводного заключения Министерства

экономического развития Российской Федерации о несогласии с проектом

генерального плана муниципального образования «Петушинское сельское

поселение» Петушинского муниципального района Владимирской области от

20.12.2024 № 17646456-1сз\исх-36137 (далее – Комиссия, Генеральный план),

создается для урегулирования разногласий, послуживших основанием для

подготовки Министерством экономического развития Российской Федерации

сводного заключения об отказе в согласовании проекта Генерального плана

(далее - проект Генерального плана).

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией

Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской

Федерация, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

Владимирской области, муниципальными правовыми актами

муниципального образования «Петушинский район», Приказом

Министерства экономического развития Российской Федерации от 21.07.2016 №

460 «Об утверждении порядка согласования проектов документов

территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка

работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов

территориального планирования», а также настоящим Положением о

Комиссии (далее – Положение).

3. Комиссия осуществляет свою работу во взаимодействии с

органами государственной власти, органами местного самоуправления и

другими заинтересованными лицами.

Орган, уполномоченный на подготовку проекта документа

территориального планирования, обеспечивает организационно-техническое

сопровождение работы согласительной комиссии посредством ФГИС ТП.

4. В состав Комиссии включаются:

- представители органов, которые направили заключение о

несогласии с проектом Генерального плана;

- представители администрации Петушинского района

2

Владимирской области;

- представители разработчика проекта Генерального плана (с

правом совещательного голоса).

5. Представители органов, представивших заключения о несогласии,

принимают участие в работе согласительной комиссии путем предоставления

письменных позиций и (или) размещения в ФГИС ТП заключений на

размещенный проект документа территориального планирования с внесенными

в него изменениями в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня

поступления уведомления, от органа, уполномоченного на подготовку проекта

документа территориального планирования.

 В случае если в указанный срок заключения, предусмотренные настоящим

пунктом, не направлены в  электронной форме с использованием ФГИС ТП и

(или) посредством почтового отправления, а также не размещены в ФГИС ТП

согласующими федеральными органами и Госкорпорациями, которые направили

заключения об отказе в согласовании проекта документа территориального

планирования, проект документа территориального планирования с внесенными

в него изменениями считается согласованным с такими федеральными органами

и Госкорпорациями.

6. Срок работы Комиссии составляет не более двух месяцев со дня

ее создания. По истечении указанного срока работа Комиссии не

осуществляется.

7. Комиссия формируется в составе:

- председателя Комиссии;

- заместителя председателя Комиссии;

- секретаря Комиссии;

- членов Комиссии.

Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии. При

отсутствии председателя Комиссии заседание Комиссии проводит

заместитель председателя.

В период временного отсутствия секретаря Комиссии его обязанности

исполняет один из членов Комиссии, определяемый председателем

Комиссии.

Деятельность Комиссии осуществляется на принципах коллегиального

рассмотрения вопросов и принятия в пределах своей компетенции

согласования решений.

Заседания Комиссии назначаются по мере необходимости.

8. Секретарь Комиссии не позднее чем за три дня до дня

проведения заседания Комиссии информирует членов Комиссии о дате,

месте и времени проведения заседания.

9. Решение Комиссии принимается открытым голосованием

простым большинством голосов из числа членов Комиссии, участвующих в

3

заседании. Если число голосов «за» при принятии решения равно числу

голосов «против», то решающим является голос председателя Комиссии.

10. Заседание Комиссии является правомочным при участии в нем

не менее половины утвержденного состава.

Члены Комиссии, голосовавшие против принятого Комиссией

решения, могут оформить особое мнение, которое будет прилагаться к

протоколу и являться его неотъемлемой частью.

В голосовании при принятии решений Комиссии секретарь Комиссии

участие не принимает.

11. Результаты работы Комиссии отражаются в протоколе заседания

Комиссии.

12. Комиссия по итогам своей работы принимает одно из следующих

решений:

12.1. Согласовать проект Генерального плана с внесением в него

изменений, учитывающих замечания, явившиеся основанием для несогласия

с данным проектом Генерального плана.

12.2. Отказать в согласовании проекта Генерального плана с

указанием причин, послуживших основанием для принятия такого решения.

13. Комиссия по итогам своей работы представляет главе

администрации Петушинского района:

- при принятии решения, указанного в подпункте 12.1 пункта 12

настоящего Положения, проект Генерального плана с внесенными в него

изменениями вместе с протоколом заседания Комиссия, материалами в

текстовой форме и в виде карт по несогласованным вопросам;

- при принятии решения, указанного в подпункте 12.2 пункта 12

настоящего Положения, несогласованный проект Генерального плана,

заключение о несогласии с проектом Генерального плана, протокол

заседания Комиссии, а также материалы в текстовой форме и в виде карт по

несогласованным вопросам.

14. Указанные в пункте 12 настоящего Положения документы и

материалы могут содержать:

14.1. Предложения об исключении из проекта Генерального плана

материалов по несогласованным вопросам (в том числе путем их

отображения на соответствующей карте в целях фиксации несогласованных

вопросов до момента их согласования).

14.2. План согласования указанных в пункте 13 настоящего

Положения вопросов после утверждения проекта Генерального плана путем

подготовки предложений о внесении в проект Генерального плана

соответствующих изменений.

15. Глава администрации Петушинского района на основании

документов и материалов, представленных комиссией, в соответствии со

статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации вправе

4

принять решение о направлении согласованного или не согласованного в

определенной части проекта Генерального плана в Совет народных

депутатов Петушинского района или об отклонении такого проекта и о

направлении его на доработку.